Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Estrada do Alto do Moura, KM 3,8, Distrito Industrial III – CEP: 55040-120 – Caruaru/PE
(81) 3046-1300/1302 – dg@caruaru.ifpe.edu.br – portal.ifpe.edu.br/campus/caruaru

OFÍCIO CIRCULAR Nº 08/2020/DGCC/IFPE

Caruaru, 29 de outubro de 2020.

Aos servidores do IFPE Caruaru e Comunidade

Assunto: Ponto facultativo dia do Servidor Público.

                           Prezados (as),

Considerando o OFÍCIO-CIRCULAR Nº 46/2020/CHEFIA/SE/SE-MEC, referente ao Processo nº

23000.027132/2020-36.

Considerando a portaria nº 362/2020/ME, de 27/10/2020, publicado no D.O.U. de 27/10/2020,

Edição Extra A, Seção 01, página 01, mencionada no expediente do Ministério da Educação.

Dia 30 de outubro de 2020, o Campus Caruaru terá suas atividades suspensas em função de

comemoração ao dia do servidor público.

Atenciosamente,

Diretora-geral do Campus Caruaru